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40. Børneforløbsundersøgelsen 
Der blev som led i udmøntningen af satspuljen for 2006 afsat 5,5 mio. kr. i 2009 til en fortsættelse 
af Børneforløbsundersøgelsen. I forbindelse med udmøntningen af satspuljeaftalen for 2007 blev 
der afsat 1,5 mio. kr. til samme formål i 2010. Bevillingen er på finanslov 2008 blevet overført 
fra underkonto 10 almindelig virksomhed. 
Kontoen er forhøjet som led i udmøntningen af satspuljen for 2009, idet der er afsat 2,3 mio. kr. 
i 2009 og 1,4 mio. kr. i 2010 til følgende 3 supplerende undersøgelser til børneforløbsundersø- 
gelsen: 1) en udvidelse af undersøgelsen for så vidt angår etniske børn, 2) en belysning af risi- 
koadfærd hos børn født af mødre med dansk statsborgerskab, og 3) én undersøgelse af børn med 
handicap, med henblik på at forbedre mulighederne for børn med handicap generelt. 

50. Konkurrenceudsat bevilling 
Som et led i regeringens beslutning om et nyt danmarkskort på universitets- og forskningsområdet 
skal en del af SFI's forskningsrelaterede basisbevilling udsættes for konkurrence. Den konkur- 
renceudsatte bevilling udgør 10 pct. på årsbasis af bevillingen på underkonto 10 almindelig 
virksomhed fratrukket den ikke forskningsrelaterede del af bevillingen og forhøjelsen af drifts- 
rammen på 4,7 mio. kr. i 2010 og 4,6 mio. kr. 2011 og 2012. 

90. Indtægtsdækket virksomhed 
SFI's dataindsamlingsopgaver udføres som indtægtsdækket virksomhed. SFI's 
dataindsamlingsopgaver, udført i overensstemmelse med vedtægtens § 3, består i teknisk og vi- 
denskabelig bistand til undersøgelser, som foretages af statslige eller kommunale institutioner, 
organisationer eller enkeltpersoner, og hvor opdragsgiverne selv har ansvaret for rapportering og 
konklusioner. SFI's udgifter, inkl. dækningsbidrag, dækkes fuldt ud af opdragsgiverne. Endvidere 
udfører SFI forskningsbaserede undersøgelser, som er rekvireret af statslige eller kommunale in- 
stitutioner, hvor SFI har ansvaret for rapportering og konklusioner, og hvor alle udgifter, inkl. 
dækningsbidrag, ligeledes betales af rekvirenten. De forventede indtægter ved 
dataindsamlingopgaverne og de rekvirerede forskningsbaserede undersøgelser samt de forventede 
udgifter i forbindelse med disse, herunder udgifter der er finansieret af dækningsbidraget, er op- 
ført på kontoen. 

95. Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed 
Der udføres tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed efter de generelle regler herom. Den til- 
skudsfinansierede forskningsvirksomhed finansieres, udover SFI's andel , af tilskud fra statslige 
forskningsråd o.l. (Forskningsrådet for Samfund og Erhverv og Helsefonden m.fl.). 

15.13.02. Center for selvmordsforskning (tekstanm. 111) (Reserv ationsbev.) 
Centret forsker i årsager til selvmord og selvmordsforsøg, registrerer selvmordsforsøg og 

selvmord og samler, koordinerer og formidler viden om selvmordsadfærd med henblik på fore- 
byggelse. Centret fører to offentlige registre: Register for Selvmordsforsøg og Register for Selv- 
mord. Centrets forskning retter sig især mod grupper med høj selvmordsrisiko, og det forsk- 
ningsbaserede videns- og uddannelsesarbejde retter sig især mod personalegrupper, som arbejder 
med mennesker, hvor risikoen for selvmordsadfærd er hØj. 

Centret finansieres af satspuljen og drives som en selvejende institution. 
Yderligere oplysninger om centret kan findes på www.selvmordsforskning.dk 


